
Организация Объединенных Наций  A/63/L.73

  
 

Генеральная Ассамблея  
Distr.: Limited 
11 June 2009 
Russian 
Original: English 

 

 
09-36778 (R)    120609    120609 
*0936778*  
 

Шестьдесят третья сессия 
Пункт 41 повестки дня 
Осуществление Декларации о приверженности 
делу борьбы с ВИЧ/СПИДом и Политической 
декларации по ВИЧ/СПИДу 

 
 
 

  Проект решения, представленный Председателем Генеральной Ассамблеи 
 
 

  Осуществление Декларации о приверженности делу борьбы 
с ВИЧ/СПИДом и Политической декларации по ВИЧ/СПИДу 
 
 

 Генеральная Ассамблея, руководствуясь положениями Декларации о при-
верженности делу борьбы с ВИЧ/СПИДом1 и Политической декларации по 
ВИЧ/СПИДу2, постановляет: 

 a) принять к сведению следующие документы: 

 i) доклад Генерального секретаря о прогрессе, достигнутом в осущест-
влении Декларации о приверженности делу борьбы с ВИЧ/СПИДом и 
Политической декларации по ВИЧ/СПИДу3; 

 ii) доклад Объединенной инспекционной группы об обзоре прогресса, 
достигнутого организациями системы Организации Объединенных Наций 
в решении задачи 7 по борьбе с ВИЧ/СПИДом в рамках цели 6, провоз-
глашенной в Декларации тысячелетия4, и записку Генерального секрета-
ря, в которой содержатся замечания Генерального секретаря и замечания 
Координационного совета руководителей системы Организации Объеди-
ненных Наций по докладу Объединенной инспекционной группы5; 

 b) включить в предварительную повестку дня своей шестьдесят четвер-
той сессии пункт, озаглавленный «Осуществление Декларации о приверженно-
сти делу борьбы с ВИЧ/СПИДом и Политической декларации по 
ВИЧ/СПИДу». 

 

__________________ 

 1 Резолюция S-26/2, приложение. 
 2 Резолюция 60/262, приложение. 
 3 A/63/812. 
 4 A/63/152. 
 5 A/63/152/Add.1. 


